
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида№  35 «Светофорик» 

Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-66-15

Об утверждении программ МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35»

На основании решения педагогического совета МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад № 35» от 27.08.2020г. протокол №1, в целях выполнения ФГОС ДО, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить образовательные программы:

1.1. Образовательная программа дошкольного образования муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида№  35 «Светофорик».

1.2. Адаптированная образовательная программа дошкольного образования для 
детей с тяжелыми нарушениями речи муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида№  35 «Светофорик».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы социально­
педагогической направленности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35»:
2.1. Дополнительная общеразвивающая программа «АБВГДейка» для детей

5-6 лет.
2.2. Дополнительная общеразвивающая программа «АБВГДейка» для детей

6-7 лет.
2.3. Дополнительная общеразвивающая программа «Шахматное королевство» для 

детей 6-7 лет.
3. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы художественной 

направленности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35»:
3.1. Дополнительная общеразвивающая программа «Волшебный мир творчества» 
для детей 5-6 лет.
3.2. Дополнительная общеразвивающая программа «Волшебный мир творчества» 
для детей 6-7 лет.

ПРИКАЗ

27.08.2020

г. Краснодар


